MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

 PROCESSO SELETIVO nº41/2017/DEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA

RESULTADO  DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado  da primeira etapa

do Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária  de Tutor a Distância, para os Cursos do

Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do Centro de Referência em Formação

e EaD – CERFEAD do IFSC, para atuação no  Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB.

1. Os candidatos abaixo relacionados foram selecionados para entrevista e devem comparecer  para

ENTREVISTA POR SKYPE acessando o endereço eletrônico,  no horário e data indicados a seguir:

Curso Candidato(a) Classificação Dia Horário Skype

Especialização
em Gestão
Pública

JULIANA DA SILVA
EUZEBIO

1 06/11/2017 9h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

POLLYANNA
RODRIGUES GONDIN

2 06/11/2017 9:15h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

FERNANDA DA SILVA
LINO

3 06/11/2017 9:30h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

ELIZANE DE
ANDRADE

4 06/11/2017 9:45h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

GILBERTO LUIZ DE
SOUZA PAULA

5 06/11/2017 10h giovanas.floripa

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Especialização
em Gestão
Pública

WENIS VARGAS DE
CARVALHO

6 06/11/2017 10:15h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

MARCIA LUZ DE
OLIVEIRA

7 06/11/2017 10:30h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

CRISTINA SPENGLER
AZAMBUJA

8 06/11/2017 10:45h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

KARINE ORTIZ
SANCHOTENE

9 06/11/2017 11h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

GRAZIELA MAZIERO
PINHEIRO BINI

10 06/11/2017 11:15h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

LIDIANE MOREIRA
CHIATTONI

11 06/11/2017 11:30h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

JOSÉ BOSSLE DA
CONCEIÇÃO

12 06/11/2017 11:45h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

RENATO DE SOUZA 13 06/11/2017 14h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

MARINÊS DA
CONCEIÇÃO
WALKOWSKI

14 06/11/2017 14:15h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

LARISSE LOUISE
PONTES GOMES

15 06/11/2017 14:30h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

FABIOLLA FALCONI
VIEIRA

16 06/11/2017
14:45h

giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

CLAUDIO ROBERTO
ANTUNES SCHERER
JÚNIOR

17 06/11/2017 15h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão

MARIANA CAROLINE
SCHOLZ

18 06/11/2017 15:15h giovanas.floripa

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Pública

Especialização
em Gestão
Pública

EMILLY FIDELIX DA
SILVA

19 06/11/2017 15:30h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

GUSTAVO FELIPE DE
SOUTO

20 06/11/2017 15:45h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

DENISE PEREIRA
DOS SANTOS

21 06/11/2017 16h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

MARCOS SILVIO DA
ROSA

22 06/11/2017 16:15h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

GERSON JARDEL
KAZMIRCZAK

23 06/11/2017 16:30h giovanas.floripa

Especialização
em Gestão
Pública

DIEGO CRESPO
DRAGO

24 06/11/2017 16:45h giovanas.floripa

Tecnólogo em
Gestão Pública

SÔNIA MARIA
KOHLER DIAS

1 06/11/2017 13h Gestaopublicae
ad.gaspar

Tecnólogo em
Gestão Pública

THIAGO JULIANO
SAYÃO

2 06/11/2017 13:15h Gestaopublicae
ad.gaspar

Tecnólogo em
Gestão Pública

TATHIANA MORAES
DA FONSECA

3 06/11/2017 13:30h Gestaopublicae
ad.gaspar

Tecnólogo em
Gestão Pública

CASSIANO KUMMER 4 06/11/2017 13:45h Gestaopublicae
ad.gaspar

Tecnólogo em
Gestão Pública

ANA PAULA
GERMANO

5 06/11/2017 14h Gestaopublicae
ad.gaspar

Tecnólogo em
Gestão Pública

HAGAR DE LARA
TIBURCIO DE
OLIVEIRA

6 06/11/2017 14:15h Gestaopublicae
ad.gaspar

Tecnólogo em
Gestão Pública

RAQUEL AYERS 7 06/11/2017 14:30h Gestaopublicae
ad.gaspar

Tecnólogo em
Gestão Pública

AMANDA FISCHER
MIGUEL

8 06/11/2017 15h Gestaopublicae
ad.gaspar

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

2.Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Requisitos para Candidatura
ANA LUIZA KRONING GONCALVES Não atende ao item 4.12 do edital

ANNA CLAUDIA HASKEL Não atende ao item 4.12 do edital

CARLO PEGORARO NICOLOSO Não atende ao item 3.3 do edital

DANIELLE APARECIDA TRINKEL CHERION Não atende ao item 3.3 do edital

FABIANO VIEIRA DE OLIVEIRA  Não atende ao item 4.12 do edital

JOÃO VINICIUS DOS SANTOS BOBEK Não atende ao item 3.3 do edital

LEIA DE ANDRADE Não atende ao item 3.3 do edital

LUCIANA BAMPA SILVA Não atende ao item 4.12 do edital

MARCIO DOS SANTOS Não atende ao item 3.3 do edital

MARIA APARECIDA DOS SANTOS Não atende ao item 3.3 do edital

MARIA CLARICE DE SOUZA Não atende ao item 3.3 do edital

MICHELE PUTTI PALUDO Não atende ao item 3.3 do edital

OSVALDO RICARDO DA SILVA Não atende ao item 4.12 do edital

PATRICK PIROLO Não atende ao item 3.3 do edital

RAFAELA REBELO RODRIGUES HADLICH Não atende ao item 3.3 do edital

RODRIGO GARCIA Não atende ao item 4.12 do edital

TANIA GONÇALVES DOS SANTOS Não atende ao item 4.12 do edital

VINICIUS MAURICIO SACRAMENTO Não atende ao item 4.12 do edital

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

                                                                                     Florianópolis, 01  de novembro de 2017.

                                                        PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br